04.03. bis 03.04.2026: Vereinzelte Zugausfalle zwischen Stuttgart und Heilbronn
sowie zwischen Heilbronn und Lauda — Alternative: Schienenersatzverkehr

(Stuttgart, 08.01.2026) Wegen verschiedener Bauarbeiten der Deutschen Bahn vom
04.03. bis insgesamt 03.04.2026 zwischen Stuttgart und Lauda kommt es je nach
Zeitintervall zum Ausfall einiger oder sadmtlicher Zuge zwischen unterschiedlichen Orten
entlang der Frankenbahn.

Es wird in haufigen Féllen ein Schienenersatzverkehr als Alternative angeboten.
Uberblick tiber die einzelnen Baustellenfenster:

- 07.,08., 19. und 20.03.2026: Ausfall samtlicher Zlige aufgrund
Komplettsperrung zwischen Heilbronn und Lauda.

- Ende Marz 2026: Ausfall einiger Zlige an vereinzelten Tagen zwischen Stuttgart
und Heilbronn

Es wird entsprechend ein Schienenersatzverkehr mit Halt an allen Zwischenstationen
eingerichtet.

Am 07., 08., 19. und 20.03.2026 wird zusatzlich ein Express-SEV zwischen
Heilbronn und Lauda eingesetzt, der ohne Zwischenhalt verkehrt.

Bericksichtige bitte fir Deine Reiseplanung, dass ein Fahrradtransport im SEV nicht
maoglich ist. Zudem befinden sich die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs
manchmal an anderen Orten als direkt am Bahnhof. Naheres erfahrst Du unter
.bahnhof.de.

Wir empfehlen den Fahrgésten vor ihren Reisen sich lber die gangigen Online-
Fahrplanauskiinfte wie ,bahn.de” oder ,efa-bw.de" zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:



Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team

ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitpunkt: Mi., 04.03. bis Fr., 03.04.2026

RE8-Fahrtrichtung: Stuttgart — Heilboronn—Osterburken
- Wirzburg

Yerkehrsmittel ABV | ABY | SEY | ABV | SEY | ABV | SEVY | SEY | ABV | SEY

1311 1305 111 | | | JUDL 1 o8 06

BE& BE S BE®
2 RE 8 1E |

“Mo- Ta:s
Er a tgl

Linie
¥Yerkehrstage

07.03.)07.03.
19.03. | 19.03. [ 19.03. | 19.03. | 19.03. | 07.03. | 07.03.|07.03.|08.03. | 08.03,
20.03.|20.03.(20.03.|20.03. | 20.03.|08.03. | 08.03.|08.03. | 19.03. | 19.03.
20.03.)/20.03

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab 4:38 6:57
Ludwigsburg 443
Bietigheim-Bissingen an 4.55
Bietigheim-Bissingen ab 457
Besigheim I
W alheim [Wiirtt) |
Kirchheim (Meckar) |
Lauffen (Neckar) I
Mordheim (Wwiiret) |
Heilbronn Hbf an| 5:14
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Siilmertor
MNeckarsulm
Ead Friedrichshall Hbf
Ead Friedrichshall Hbt
Untergriesheim
Herbolzheim (Jagst)
MNeudenau
Siglingen
Ziittlingen
MEckmiihl
Roigheim
Sennfeld
Adelsheim Ost
Osterburken
Osterburken
FRosenberg (Baden)
Eubigheim
Bouberg-Wélchingen
Konigshofen (Baden)
Lauda an
Lauda ab| 5:08 | 6:39
Gerlachsheim X| &1 643
Griinsfeld 54 6:46
Zimmern x| 57 649
Wittighausen §:23 | 656
Gaubiittelbrunn x| 525 6:57
Kirchheim (Unterfr) 5:28 7:.00
Geroldshausen 533 | 705
Reichenberg 5:38 ™
Wiirzburg Siid 5:46 77

Wiirzburg Hbf an] 5:50 | 7:21
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5:23 7:44
5:33
5:43
557
557

6:19 | 648 | 6:44 | 7:25
6:29 i
6:39 b 6:59
6:53 &E7 713
6:53 b 713

703 i

7:.09 i

713 i

2 i

7:28 i

7:40 FiE

748 |

753 !

759 |
8:09 | 7-26 | 8:06
8:09 | 427 | 8:06
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759
8:13
813
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710
7:26
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7:45 8:45 8:42 | 8:40 9:42
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Legende
Halt entfallt: 21:49
Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

o M o i i

RES RES

= O

¥Yerkehrsmittel

% c

Linie RE !
Yerkehrstage tgl tgl tgl

07.03.({07.03.|07.03.)107.03.(07.03.|07.03.|07.03.|07.03.|07.03. | 07.03.
08.03.(08.03.|08.03.)|08.03.(08.03. | 08.03. | 08.03.|08.03. | 08.03. | 08.03.
19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. [ 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.
20.03.(20.03.|20.03.|20.03.(20.03.|20.03. | 20.03.|20.03. | 20.03. | 20.03.

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf 7:58 8:58 10:02
Ludwigsburg &1 an 10:11
Bietigheim-Bissingen 218 318 10:18
Bietigheim-Bissingen 10:13
Besigheim

‘W alheim [Wiirtt)

Kirchheim [Meckar)

Lauffen (Neckar)

Nordheim (Wiirt)

Heilbronn Hbf

Heilbronn Hbf 8:25
Heilbronn Siilmertor

Neckarsulm

Bad Friedrichshall Hbf

Bad Friedrichshall Hbf

Untergriesheim

Herbolzheim [Jagst)

Neudenau

Siglingen

Ziittlingen

Mockmiihl

Roigheim

Sennfeld

Adelsheim Ost

Osterburken

Osterburken

Rosenberg (Baden)

Eubigheim

Bouberg-Waolchingen

Kénigshofen (Baden)

Lauda 9:40
Lauda

Gerlachsheim

Griinsfeld

Zimmern

Wittighausen

Gaubiittelbrunn

Kirchheim (Unterfr)

Geroldshausen

Reichenberg

Wiirzburg Siid

Muizburg Hbe

@
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A ——
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10:37

8:44 | 9:25 9:44 | 10:25 10:44 | 11:25
859
313
913

959
10:13
10:12

10:59
113
1:13

943 10:43 1143

11:06
11:06

12:06
12:06

§-===B-~=R--—=fR5- U
foesofifovoBoro= NER-
f----HF---5-----B8i-§

10:42 | 10:40 11:42 | 11:40 12:42 | 12:40

10:50 11:50

:
:
:

Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel ABY | SE¥Y | SEY | ABWY | SEY | SEY | ABY | SEY | SEY | ABVY

. D66 068 9070 : D i
Linie RES8 RES RE S8 RE S8

Yerkehrstage tgl tgl tgl tgl

07.03.|07.03.|07.03. |07.03.|07.03.|07.03.|07.03.|07.03.|07.03. | 07.03.

Fahrplanabweichung am: 08.03.|08.03.|08.03. |08.03.|08.03.|08.03.|08.03.|08.03.|08.03. | 08.03.
) 19.03. | 19.03.| 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. [ 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.

20.03.|20.03.|20.03. |20.03.|20.03.|20.03.|20.03.| 20.03.|20.03. | 20.03.

Stuttgart Hbf 10:58 12:01 12:56 13:58
Ludwigsburg i1 121 131 14:11
Bietigheim-Bissingen 11:18 12:18 13:18 14:18
Bietigheim-Bissingen 12:19 13:13
Besigheim
Walheim (Wiirtt)
Kirchheim (MNeckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Wiirtt)
Heilbronn Hbf
Heilbronn Hbf
Heilbronn Siilmertor
Neckarsulm
Bad Friedrichshall Hbf
Bad Friedrichshall Hbf
Untergriesheim
Herbolzheim [Jagst)
Neudenau
Siglingen
Ziittlingen
Mockmiihl
FRoigheim
Sennfeld
Adelsheim Ost
Osterburken
Osterburken
Fosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wolchingen
Konigshofen (Baden)
Lauda 13:42 | 13:40 14:42 | 14:40 . 15:42 | 15:40
Lauda 12:50 13:50 14:50 15:50
Gerlachsheim |
Griinsfeld |
Zimmern |
Wittighausen |
Gaubiittelbrunn |
|
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12:37 13:37
12:44 | 13:25

11:44 | 12:25 13:44 | 14:25
13:59
14:13
14:13

12:59
13:13
13:13

1:59
12:13
12:13

12:43
1351

14:06
14:06

13:06
13:06
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i
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i

i

i

i
14-43

Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Wiirzburg Siid
Miirzburg Hbf 13:21 14:20 15:20 16:20

Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel SEY | SEV | ABV | SEY | SEY | ABV | SEY | SEY | ABV | SEY
. n 074 — 3 :.-_-.‘_l :

Linie RE 8 =3 RE
¥Yerkehrstage tgl tgl tgl

07.03.|07.03.|07.03.|07.03.| 07.03.| 07.03.| 07.03.| 07.03.

. 08.03.|08.03.| 08.03.08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03.
Eahwplanasbweiohumy am: 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03_ | 19.03.
120.03.|20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03.

07.03.|07.03.
19.03. | 19.03.
20.03.|20.03.

Stuttgart Hbf 14:56 15:56 17:01
Ludwigsburg 15:11 16:09 171
Bietigheim-Bissingen 15:18 16:18 1718
Bietigheim-Bissingen 15:19 17:19
Besigheim

W alheim (Wiirtt)
Kirchheim (MNeckar)
Lauffen (Neckar)
MNordheim (Wiirte)
Heilbronn Hbf
Heilbronn Hbf 14:44 | 15:25
Heilbronn Silmertor

Meckarsulm 14.59
Bad Friedrichshall Hbf 15:13
Bad Friedrichshall Hbf 15:13
Untergriesheim

Herbolzheim [Jagst)

MNeudenau

Siglingen

Ziittlingen

Mé&ckmiihl 15:43
Roigheim

Sennfeld

Adelsheim Ost

Osterburken 16:06
Osterburken 16:06
Rosenberg (Baden)

Eubigheim

Boxberg-Wolchingen

Konigshofen [Baden)

Lauda 16:42 | 16:40 - 17:42 | 17:40 -
Lauda 16:50 17:50
Gerlachsheim
Griinsfeld
Zimmern
Wittighausen
Gaubiittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Feichenberg
Wiirzburg Siid I |
Wiirzburg Hbf 17:21 18:21 19:20

>
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@O

16:3

-~
-
-
w
-

T TN

15:44 | 16:25 16:44 | 17:25 17:44
17:59
18:13

18:13

15:59
16:13
16:13

16:59
17:13
1713

16:43 17:43 18:43

17:06
17:06

18:06
18:06

T TR T -

T Jr—T

18:42 | 18:40 19:42

18:50

Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel

Linie

SEY

ABYW
909

RES

ABW | SEV | SEV | ABV | SEY | SEV | ABV

‘RES

b0

RES

SEY

Yerkehrstage

Mo-
Er

tgl

Fahrplanabweichung am:

07.03.
19.03.
20.03.

04.03.
05.03.
06.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

07.03.
19.03.
20.03.

06.03. -
07.03.
18.03. -
20.03.
23.03. -
03.04.

06.03.
07.03.
18.03.
20.03.
23.03.
03.04.

Stuttgart Hbf
Ludwigsburg
| Bietigheim-Bissingen

17:42
17:51
17.57

18:59
191
19:18

Bietigheim-Bissingen

Besigheim

‘Walheim (Wiirtt)

Kirchheim (Neckar)

Lauffen (Neckar)

Nordheim [Wwiirtt)
Heilbronn Hbf

17:.58

19:19

Heilbronn Hbf
Heilbronn Siilmertor
MNeckarsulm

Bad Friedrichshall Hbf

18:25

18:44

18:59
19:13

19:25

19:44

13:59
20:13

20:25

20:44

20:59
2113

Bad Friedrichshall Hbf
Untergriesheim
Herbolzheim (Jagst)
MNeudenau
Siglingen
Ziittlingen
Mockmidhl
FRoigheim
Sennfeld
Adelsheim Ost
Osterburken

19:13

19:43

20:06

20:13

20:43

21:06

2113

2143

22:06

Osterburken
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Bosberg-Wolchingen
Kdnigshofen (Baden)
Lauda

19:40

20:06

20:42

20:40

21:06

21:42

21:40

22:06

22:42

Lauda
Gerlachsheim
Griinsfeld
Zimmern
Wittighausen
Gaubiittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Wiirzburg Siid
Wiirzburg Hbf

19:50

20:20

Legende
Halt entfallt:
Schienenersatzverkehr:

23:00

20:50




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel

Linie

ABY | DB

- MEX18

SEVY

ABW

9086
~__BE! i

ABW

~ RE !

DB | SE¥ ABW

3098

SEY
~_ RES$

MEX 18

Yerkehrstage

Mo-Sa

Mo-Sa

So

Fahrplanabweichung am:

.| 21.03.
.|22.03.

21.03.
22.03.

06.03. -
07.03.
18.03.
20.03.
21.03.
23.03. 4
28.03.
30.03. -
02.04.

19.03.

22.03.
29.03.
03.04.

22.03.
29.03.
03.04.

19.03. | 19.03.

Stuttgart Hbf

Ludwigsburg
EBietigheim-Bissingen

19:43
1353
19:59

21:08
2t21
2128

20:43
20:53
20:53 2118

Bietigheim-Bissingen

Besigheim

‘W alheim [Widrtt)

Kirchheim (Meckar)

Lauffen [Meckar)

Mordheim [Wiirtt)
Heilbronn Hbf

20:00
20:08
20:09
2042

20:21
20:26

2100 2119
2108 I
2109 I
2112 I
2116 I
2121 I
21:26

Heilbronn Hbf
Heilbronn Siilmertor
Meckarsulm

Bad Friedrichshall Hbf

20:44

20:59
2113

21:44

2159
2243

21:44 21:53

2159
22:13

22:08
22:22

Bad Friedrichshall Hbf

Untergriesheim

Herbolzheim (Jagst)

MNeudenau

Siglingen

Ziittlingen

Méckmiihl

Roigheim

Sennfeld

Adelsheim Ost
Osterburken

2112

2143

22:06

2213

2243

23:06

2213 22:22

22:43 2252

23:06 23:15 |

Osterburken
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wolchingen
Kénigshofen (Baden)
Lauda

22:06

22:42

23:06

23:42

S s s | g

23:06 23:15

23:42 23:51

Lauda
Gerlachsheim
Griinsfeld
Zimmern
Wittighausen
Gaubiittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Wiirzburg Siid
Wiirzburg Hb¥

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

22:50

23:25

N
i
[
e
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o
N
a

23:29



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

[Werkehrsmittel Al
] JU8Y . J08Y . b HU08 5 . : 303 I
‘_l._igie " RES8 Ji 2 T MEX 18 ;2 TMEX 18 RBS8
Yerkehrstage ‘Mo-Sa a;:‘ a;:‘ So
06.03. {06.03. -
07.03. | 07.03.
11.03. | 11.03.
13.03. | 13.03.
18.03. | 18.03.
< 20.03. 120.03. - 26.03. |26.03.|26.03.|22.03.|22.03.
||F ahrplanabweichung am: 21.03. | 21.03. 19.03. | 19.03. | 19.03. 27.03. |27.03.127.02.|29.02.| 29.03.
23.03. {23.03. -
25.03. | 25.03.
28.03. | 28.03.
30.03. {30.03. -
02.04_| 02.04.
Stuttgart Hbf 22:0 22:11 | 21:43 22-H | 21:43
Ludwigsburg 22:1 2221 | 2153 2 | 2153
Bietigheim-Bissingen 22:18 22:28 | 2159 s228 | 2159
Bietigheim-Bissingen 2219 2228 | 22:00 s | 22:00
Besigheim I ! 22:08 i 2208
W alheim (Wiirte) | i 22:09 i 2208
Kirchheim (Meckar) I i 2212 i 2212
Lauffen (Neckar) I i 22:16 i 22:16
Nordheim (Wiirte) I i 2221 i 2221
Heilbronn Hbf 22:36 22-48 | 22:26 22-46 | 22:26 22:36 —
Heilbronn Hbf 2246 | 22:43 | 2246 22:43 | 22:4%6 22:43 | 22:66 | 22:51
Heilbronn Silmertor { i i i
MNeckarsulm e 2258 | 2282 2258 | 2282 22:58 | 2200 | 2306
Bad Friedrichshall Hbf tadel 2312 o b 23:12 | 2268 2312 | 2384 | 23:20
Bad Friedrichshall Hbf wptsdek 2312 e 2312 | 2268 23:12 | 2388 | 2320
Untergriesheim { i i i
Herbolzheim [Jagst) { i i i
MNeudenau { i i i
Siglingen i { i i
Ziittlingen { i i i
Méckmiihl dadh 2342 | 2386 2342 | 22346 23:42 | 2322 | 2350
Foigheim i i i i
Sennfeld { i i i
Adelsheim Ost { { i i
Osterburken  23-26 0:0.'_| 2d-dh 0:0§ Fd-dh 0:0.'_» 2336 | 0:13
Osterburken 23:2% | 0:05 |23-2% 0:05 | 2327 0:05 | 23-36 | 0:13
Rosenberg (Baden) et 0:47 v 017 | 2332 017 | 2234 | 025
Eubigheim et 0:29 e 0:29 | 2337 0:29 | 22348 | 037
Bozberg-Wadlchingen i 0:41 wiviedin 041 | 2248 041 | 2286 | 049
Konigshofen [Baden) et 0:53 e 053 | 2383 0:53 e 1:01
Lauda 2 be 1:00 | 2366 1:00 | 2366 1:00 | -85 | 1:08
Lauda
Gerlachsheim
Griinsfeld
Zimmern
Wittighausen
Gaubiittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Wiirzburg Siid
Wiirzburg Hbf
Legende
Halt entfallt: 2149
Schienenersatzverkehr: 23:00
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BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel

Linie

ABW

|
‘RB 8

SEY

ABW

SE¥Y

MEX 12

SEY

DB

MEX 12

SEY SEY

Yerkehrstage

So

Fahrplanabweichung am:

22.03.
29.03.

22.03.
29.03.

04.03. -
07.03.
11.03.
18.03.

20.03. -
21.03.

23.03. -
25.03.
28.03.

30.03. -
02.04.

04.03. -
07.03.
1.03.
18.03.

20.03. -
21.03.

23.03. -
25.03.
28.03.

30.03. -
02.04.

19.120.03.

20.03.

26.03.
27.03.

26.127.03.
27.128.03.

08.109.03.
22.123.03.
29.130.03.

09.03.
23.03.
30.03.

27.03.
28.03.

Stuttgart Hbf
Ludwigsburg
| Bietigheim-Bi

23:06
2321
2328

23:19
23:29
23:35

23:19
23:29
23:35

23:06
2321
23:28

Bietigheim-Bissingen

Besigheim

W alheim [Wiirte)

Kirchheim [MNeckar)

Lauffen (Neckar)

Mordheim (Wiirtt)
Heilbronn Hbf

Heilbronn Hbf
Heilbronn Siilmertor
Meckarsulm

Ead Friedrichshall Hbf

23:08
23:20

23:29

2338
2341
2344
2347
2351
23.56
0:01

2336
234
2344
2347
2351
2356
0:01

2323
2334
2337
2340
2344
2343
23:55

23:55

0:10

0:25

T -

0:10 0:03

0:25 0:18

Bad Friedrichshall Hbt
Untergriesheim
Herbolzheim [Jagst)
Neudenau

Siglingen

Zittlingen
Mé&ckmiihl
Rioigheim

Sennfeld

Adelsheim Ost
Osterburken

Osterburken
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Walchingen
Kdnigshoten (Baden)
Lauda

0:13

23:20

2350

0:13
0:25
0:37
0:43
0
1:08

Lauda
Gerlachsheim
Griinsfeld
Zimmetn
Wittighausen
Gaubiittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshauszen
Reichenberg
Wiirzburg Siid

Wiirzburg Hbt

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00

Arverio Baden-Wirttemberg

www.arverio-bw.de

Kundenservice: +49 711 400 534




